

Zmluva o dielo

Číslo zmluvy ABEL 05/03/09

**Renovácia ihličkových, tonerových
a atramentových kaziet do tlačiarní a kopíriek.**

**Ekologická likvidácia vyradených kaziet
s vyhotovením protokolu o ekologickej likvidácii.**

Zmluvné strany

a) Objednávateľ: Katastrálny úrad v Košiciach

Južná trieda 82
040 17 Košice

štatutárny zástupca: Ing. Eva Trembeczká, prednostka

IČO: 35540249
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000060945/8180
Tel: 055/281 8033

dalej len objednávateľ

b) Zhotoviteľ: ABEL – Computer, s.r.o.

ul. A. Hlinku 6
022 01 Čadca

štatutárny orgán: Dagmar Mačugová - konateľ
Zápis v Obchodnom registri : Okresný súd Žilina, oddiel: Sro, vložka č.: 2813/L
Osoba splnomocnená k podpisu vo veciach zmluvných:

Dagmar Mačugová - konateľ spoločnosti
Peter Sihelník - riaditeľ spoločnosti

IČO: 31634788
DIČ: SK2020422481
Tel./fax: 041/4332120
Bank. spoj. SLSP Čadca, č.ú.: 0051988370/0900

dalej len zhotoviteľ

uzatvárajú

v súlade s ustanovením par. 536 a nasledujúcim zák. č. 513/91 Zb. v platnom znení túto zmluvu o dielo (ďalej ako zmluvu), čím sa zhotoviteľ zaväzuje k riadnemu a včasnému prevedeniu diela špecifikovanom v čl. II. tejto zmluvy a objednávateľ k zaplateniu ceny za jeho prevedenie podľa čl. V. tejto zmluvy, a to za podmienok ďalej v zmluve uvedených.

Článok I.

Zástupcovia zmluvných strán

Vo vzájomnom styku zmluvných strán sú okrem osôb vyššie uvedených ďalej splnomocnené jednať tieto osoby:

1.1 Za objednávateľa:

vo veciach zmluvných	Ing. Helena Žižáková	055/281 8050
vo veciach technických	Ing. Miroslav Rolf	055/281 8026

1.2 Za zhotoviteľa:

vo veciach komerčných	Peter Sihelník	041/4332120
vo veciach technických	Mgr. Kristián Druska	0907/823605

Článok II.

Predmet diela

Renovácia kaziet

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje k riadnemu a včasnému zhotoveniu jednotlivých akcií diela a objednávateľ sa zaväzuje k zaplateniu jednotlivých akcií diela, ktorých predmetom je **renovácia kaziet do ihličkových tlačiarní, tonerových kaziet do laserových tlačiarní a atramentových kaziet do atramentových tlačiarní podľa požiadaviek a špecifikácie objednávateľa v najnižšej celkovej cene 8 741,35 EUR bez DPH.**

Objednávateľ si vyhradzuje právo nenaplniť objem predpokladaného počtu renovovaných toner a kaziet v celkovej cene 8 741,35 EUR bez DPH z titulu nedostatku finančných prostriedkov objednávateľa, resp. odstávky tlačiarní objednávateľa v priebehu platnosti zmluvy.

Ekologická likvidácia

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že **vykoná ekologickú likvidáciu** vyradených alebo objednávateľom už nepoužiteľných kaziet a o tejto likvidácii predloží objednávateľovi potvrdenie.

Článok III.

Miesto plnenia diela

- 3.1. Sídlo zhotoviteľa
- 3.2. Všetka korešpondencia vrátane faktúr bude zasielaná na adresu objednávateľa.

Článok IV.

Termín plnenia diela

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2010.
- 4.2. Priebežná doba renovácie a dodávky prevzatých kaziet neprekročí dobu 5 pracovných dní odo dňa nahlásenia objednávky zhotoviteľom poštou, faxom alebo mailom.
- 4.3. Za začiatok plynutia doby v zmysle bodu 4.2 pri nahlásenej objednávke /reklamácii / po 16.00 hod sa považuje 8:00 hodina nasledujúceho pracovného dňa.
- 4.4. Pre zabezpečenie najvyššej kvality renovácie môže zhotoviteľ bez toho, aby tým porušil túto zmluvu, dĺžku vybavenia objednávky primerane predĺžiť.
- 4.5. Prázdne kazety a tonery dodávateľ prevezme od objednávateľa najneskôr do 5 pracovných dní od dňa nahlásenia objednávky.

Článok V.

Cena diela

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli podľa zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhl. č. 87/1996 Z.z., že cena jednotlivých akcií bude tvorená súčtom násobkov počtu renovovaných kaziet, náplní a príslušných jednotkových cien, podľa špeciálneho cenníka zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č.1 zmluvy o dielo. V cenách sú zohľadnené náklady napr. prevzatie prázdnych a doručenie renovovaných kaziet, ekologická likvidácia kaziet a ďalšie náklady súvisiace s predmetom obstarávania.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa ihneď o akýchkoľvek zmenách v dodávateľských cenníkoch, týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy.

Článok VI.

Fakturácia

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli na zaplatení zmluvnej ceny diela formou faktúry.
- 6.2. Splatnosť faktúry je určená na 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3. Termínom splatnosti faktúry sa rozumie deň, kedy bola čiastka pripísaná na účet zhotoviteľa.
- 6.4. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu podľa zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších noviel.
- 6.5. Objednávateľ, oneskorený s platením peňažného záväzku v dohodnutej lehote, je povinný zaplatiť úrok vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň oneskorenia.

Článok VII.

Zodpovednosť za chyby.

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby jednotlivých akcií diela v dĺžke 24 mesiacov. Záručná doba začína podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí jednotlivých akcií diela obidvomi zmluvnými stranami.
- 7.2. Objednávateľ nahlasuje reklamáciu diela písomne - poštou, faxom alebo mailom.
- 7.3. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 14 dní po obdržaní oznámenia o reklamácií chyby prevziať, posúdiť oprávnenosť reklamácie a oznámiť objednávateľovi, či reklamáciu chyby uznáva alebo z akých dôvodov ju odmieta uznať na mailovú adresu dodávateľa: **kukeoi@skgeodesy.sk**
- 7.4. V prípade oprávnenosti reklamácie je zhotoviteľ povinný do 2 nasledujúcich pracovných dní dodať inú funkčnú kazetu rovnakého typu.
- 7.5. V prípade neoprávnenosti reklamácie je zhotoviteľ povinný do 2 nasledujúcich pracovných dní reklamovanú kazetu vrátiť objednávateľovi.
- 7.6. V prípade, že objednávateľovi vznikla na tlačiarňami závada preukázateľne v súvislosti s použitím renovovaných kaziet od zhotoviteľa, zhotoviteľ v rámci absolútnej záruky preberá v tejto chvíli od objednávateľa zodpovednosť za opravu tlačiarne. Objednávateľ vystavuje zhotoviteľovi plnú moc na opravu tlačiarne a zhotoviteľ potom zabezpečí opravu tlačiarne na vlastné náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje nezasahovať do tlačiarne, pokiaľ je v záruke, aby objednávateľ nestratil nárok na záruku od výrobcu. Plná moc je v tomto prípade potrebná pre zhotoviteľa len preto, aby mohol komunikovať priamo so servisom výrobcu a zabezpečiť opravu tlačiarne bez toho, aby akokoľvek časovo alebo finančne zaťažoval objednávateľa. V prípade, ak dôjde k znečisteniu tlačiarne nekvalitne renovovanou kazetou zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí vyčistenie prípadne opravu

tlačiarne priamo na pracovisku, alebo zhotoviteľ prevezme tlačiareň k oprave do 2 pracovných dní od nahlásenia udalosti v zmysle bodu 4.3. Presná adresa pracoviska bude uvedená v objednávke.

- 7.6. Objednávateľ stráca nárok na náhradu nákladov na opravu, keď závalu na tlačiarňami nenahlási v prvom rade zhotoviteľovi, ale inej servisnej organizácii, ktorá opraví tlačiareň bez vedomia zhotoviteľa a vystaví objednávateľovi za tieto práce faktúru. Pretože zhotoviteľ nemôže v tomto prípade kontrolovať ani potvrdzovať oprávnenosť rozhodnutí servisnej organizácie, preberá na seba objednávateľ náklady na túto nenahlásenú opravu v plnej výške bez nároku na akékoľvek ďalšie odškodnenie. Ak si objednávateľ želá, aby tlačiareň bola opravená priamo v sídle objednávateľa servisom výrobcu, je povinný pred začatím servisných prác prizvať servisného technika zhotoviteľa, aby mohol výsledok servisného zásahu cudzej servisnej organizácie potvrdiť a kontrolovať. V prípade, že bude servisný technik zhotoviteľa prítomný od začiatku servisného zásahu cudzej servisnej firmy, uhradí zhotoviteľ objednávateľovi náklady na opravu v plnej výške, ak bude potvrdená súvislosť chyby s použitím renovovaných kaziet zhotoviteľa cudzou servisnou firmou aj servisným technikom zhotoviteľa. V prípade sporných prípadov preberá zhotoviteľ od objednávateľa na vybavenie tohto servisného prípadu plnú moc. V rámci tejto plnej moci už zhotoviteľ komunikuje s cudzou servisnou firmou bez účasti objednávateľa a nezaťažuje ju prípadným sporom s cudzou servisnou firmou ohľadom platenia za servisný zásah.
- 7.7. Objednávateľ stráca nárok na náhradu nákladov na opravu, keď bude zistené, že objednávateľ využíva služby iného dodávateľa renovácie kaziet ako služieb zhotoviteľa, alebo týchto dodávateľov strieda a nie je tak možné dokázať, že závala vznikla v príčinnej súvislosti s použitím renovovaných kaziet zhotoviteľa.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1. K postúpeniu práv tejto zmluvy môže dôjsť len na základe predchádzajúcej dohody oboch zmluvných strán.
- 8.2. Zmluva o dielo nadobúda účinnosť dňom podpisu tejto zmluvy oboma stranami.
- 8.3. Jednotlivé články tejto zmluvy môžu byť doplňované, menené alebo zrušené písomnými dodatkami len za súhlasu oboch strán.
- 8.4. Pokiaľ nebolo dohodnuté inak, platia pre tento zmluvný vzťah príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v platnom znení a občianskeho zákonníka č. 40/64 Zb. v platnom znení.
- 8.5. Pokiaľ sa v zmluve stane niektorý článok alebo časť zmluvy neplatnou, nemá to vplyv na platnosť ostatných ustanovení zmluvy.

8.6. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých má každé povahu originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno.

Dňa: 27. 3. 2009
Za objednávateľa

Treml

Ing. Eva Trembeczká
prednostka



Dňa: 25. 3. 2009
Za zhotoviteľa

Peter Sihelnik

Peter Sihelník
riaditeľ spoločnosti



[Handwritten signature]

Cenová ponuka pre Katastrálny úrad v Košiciach

Tlačiareň	Typ kazety	Počet ks	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celková v € bez DPH
HP DeskJet 656 c	6614A	1	12,55 €	12,55 €
	51649A	1	13,20 €	13,20 €
HP DeskJet 670 c	51629A	1	12,55 €	12,55 €
	51649A	1	13,20 €	13,20 €
HP DeskJet 690 c	51629A	1	12,55 €	12,55 €
	51649A	1	13,20 €	13,20 €
HP DeskJet 920 c	6615D	1	12,30 €	12,30 €
	6578A	1	20,65 €	20,65 €
HP DeskJet 1120 c	51645A	1	10,90 €	10,90 €
	C1823D	1	13,00 €	13,00 €
HP PSC 2110	C6656A	1	7,40 €	7,40 €
	C6657A	1	11,85 €	11,85 €
HP PSC 500	C6615D	1	12,30 €	12,30 €
	C1823D	1	13,00 €	13,00 €
HP PSC 750	C6615D	1	12,30 €	12,30 €
	C6578A	1	20,65 €	20,65 €
HP DeskJet 6540C	C8767EE	1	11,00 €	11,00 €
	C9363EE	1	11,85 €	11,85 €
Epson Stylus 1000	S 020025	1	5,80 €	5,80 €
OfficeJet 6100	C6656A	1	7,40 €	7,40 €
	C6657A	1	11,85 €	11,85 €
HP PSC 2355	C8765EE	1	7,20 €	7,20 €
	C9363EE	1	11,85 €	11,85 €
OfficeJet 6310	C9364EE	1	7,40 €	7,40 €
OfficeJet Pro 7780	C9385S	1	10,90 €	10,90 €
C	C9386A	1	8,50 €	8,50 €
M	C9387A	1	8,50 €	8,50 €
Y	C9388A	1	8,50 €	8,50 €
HP InkJet CP 1700 / Business InkJet 2800	C4844A	61	11,85 €	722,85 €
	C4836A C	40	11,85 €	474,00 €
	C 4837A M	40	11,85 €	474,00 €
	C4838A Y	40	11,85 €	474,00 €
HP LaserJet 4L	C92274A	4	29,90 €	119,60 €
HP LaserJet 5L	C3906A	10	20,55 €	205,50 €
HP LaserJet 6P	C3903A	6	28,30 €	169,80 €
HP LaserJet 1100	C4092A	2	18,15 €	36,30 €
HP LaserJet 1200L	C7115A	100	18,70 €	1 870,00 €
HP LaserJet 4100N	C8061X	30	37,65 €	1 129,50 €
HP LaserJet 3020	Q2612A	5	21,15 €	105,75 €
HP LaserJet P2015dn	Q7553A	1	24,30 €	24,30 €
	Q7553X	1	44,65 €	44,65 €
Xerox Phaser 3130	109R00725	50	28,35 €	1 417,50 €
Xerox Phaser 3420	103R01034	10	42,30 €	423,00 €
Xerox Docuprint 1210	106R00442	15	48,55 €	728,25 €

Cena spolu v € bez DPH

732,30 €

8 741,35 €

Cena spolu v € s DPH

871,44 €